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Pia Kristensen (DF): 
Jeg synes nok, at det måske ville være en fordel 
at have en bagatelgrænse, så det bliver ens i alle 
landets kommuner. Ved at man måske siger til 
kommunerne, nu kan I selv sætte den bagatel- 
grænse, I har lyst til, så kan det jo svinge fra 
kommune til kommune. Og vi ser i mange sager, 
hvordan man sidder og vurderer forskelligt fra 
kommune til kommune, og man kunne jo frygte, 
hvis man ikke satte nogle faste rammer for den 
bagatelgrænse, at så vil det også ske i denne her 
type sager. 

Socialministeren og ministeren for ligestilling 
(Henriette Kjær): 
Ja, men hvis de i Herlev Kommune mener, at det 
koster ca. 1.500 kr. i administrationsudgifter at 
kræve et beløb tilbage og man så tager det som 
ledetråd og sætter det til 1.500 kr., synes jeg, det 
er problematisk, for, som jeg startede med at 
sige i min indledning, jeg synes, det er et meget 
højt beløb. Jeg tror, man kan gøre en inddrivelse 
noget billigere. Derfor vil det være misvisende, 
og det vil kunne problematisere, at man inddri- 
ver for meget udbetalte beløb. Og det mener jeg 
altså også at kommunerne skal have lov til. Der 
kan være sket fejl af den ene eller anden årsag, 
som så gør, at man selvfølgelig skal have mulig- 
hed for at kræve pengene tilbage fra borgeren. 

I dette tilfælde er det en ulykkelig sag, hvor 
det drejer sig om, at en kone har mistet en mand, 
og så vil man kræve 4 dages førtidspension til- 
bage. Det synes jeg også er uhørt, men der kan 
altså være sager, hvor det er ret og rimeligt at 
kræve beløbet tilbagebetalt; hvis der er sket en 
for stor udbetaling, mener jeg, den skal kræves 
tilbage. 

Aase D. Madsen (DF): 
Jeg er glad for, at ministeren siger, at det her er 
en ulykkelig sag. Jeg håber så, at ministeren i 
den skrivelse, som jeg har forstået at ministeren 
meget hurtigt vil sende ud, også vil lægge vægt 
på de menneskelige sider i sagen. 

Det med en bagatelgrænse osv. taler ministe- 
ren sig jo lidt væk fra. Her drejer det sig om et 
dødsfald, det er en enke, der sidder tilbage, og 
der skal tages menneskelige hensyn i denne her 
sag. Vil ministeren love, at det bliver præciseret 
over for kommunerne? 

Socialministeren og ministeren for ligestilling 
(Henriette Kjær): 
Ja, jeg synes, det er en rigtig god pointe, at man 
netop tager menneskelige hensyn. Man ved, at 
det er en person, der har ekstraordinært mange 
udgifter af flere forskellige årsager -  man bliver 
måske alene om huslejen, man har begravelses- 
udgifter -  og så får man sådan et brev oven i det 
hele. Der synes jeg godt, man kunne have skånet 
borgeren for en sådan henvendelse fra kommu- 
nen. Jeg vil selvfølgelig også gerne formulere i 
forhold til kommunerne, at der altså også er si- 
tuationer, hvor det er helt normalt at tage nogle 
menneskelige hensyn, og det skal de have med i 
deres overvejelser. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Sandy Brinck (S): 
Ja, så nåede vi det lige. 

Ministeren sagde i en tidligere besvarelse til 
hr. Villy Søvndal, at det var helt og fuldt forståe- 
ligt, at kommunerne sparede på børnepasnin- 
gen. Ikke desto mindre har Nordjyske Stiftsti- 
dende i dag en artikel om priserne på børnepas- 
ning, hvor det fremgår, at man skal tjene ekstra 
9.000 kr. for at kunne få to børn passet. Det viser 
også, at der er en voldsom stigning, helt op til 49 
pct. over de seneste 3 år. 

Undersøgelsen er lavet af Pædagogmedhjæl- 
pernes Forbund, og jeg synes, at det. giver anled- 
ning til at spørge ministeren, om ministeren sy- 
nes, at forældrebetalingsniveauet er rimeligt. Jeg 
kan godt afsløre, at i Socialdemokratiet frygter 
vi faktisk, at med disse priser bliver nogle børn 
skubbet ud på baggrund af familiens økonomi, 
Vi ønsker et loft på de 1.000 kr., og med den de- 
bat, der har været de seneste dage, kunne man 
måske godt ønske sig, at ministeren interessere- 
de sig lidt mere for udgifterne for børnefamilier- 
ne og lidt mindre for indtægterne til erhvervsli- 
vet. 

Socialministeren og ministeren for ligestilling 
(Henriette Kjær): 
Jeg synes faktisk, at vi har et godt system i Dan- , 
mark, hvor det offentlige betaler 70 pet. eller 67 
pet. af udgifterne, og forældrene betaler 30 pct. 
eller 33 pct., alt efter om der er pasningsgaranti. 

Jeg mener også, at der i alle normale familier 
er mulighed for forældrene for at betale denne 


